sunt hodie in cjus domo ibi perpeluo remaneant et exinde

nullo modo amoverinec alienari possint, et casu quo aliquis

ex ejus heredibus aliquid ex premissis alienaverit tune

omnes statue ac lapides et diaspidi predicti perveniant <t<l

Inclytum Populum Romanum qui populus sit dominus dic-

tarum statuarum, lapidarum et diaspulorum, et in casum

predictum liceat eidem Populo illos et illas ex dicta domo

amoveri facere. Et voluit quod non liceat dictas statuas ac

lapides et diaspidia predicti alienari, et sub prétexta majo-

ras utilitatis et dispensât ionis obtente vel obtinende et in

eventum contraventionis rult ex nunc prout ex tune et e

contra esse jus quesitumdicto Po. Ro.rogando Magistratum

ipsius Populi, quod in eventum predictum quolibet anno celc-

brari facial unam missam inperpetuumpro anima ipsius tes-

ttdoris in altari privileyialo Ecclesie B. Mariae de Aracœli. »

li.«Eadem die {6 septembre i593)sumpto prandio D. Lau-

rentius Alterius Prior et Dominicus Nerucius fisci ac. Po. Ro.

Procurator una cum Horalio Fusco convenimus in domo Dne

Martie Fusconie heredis ho. me. Epï Aquinalis... et inven-

tarium omnium statuarum et diaspidum in eadem domo in

platea Farnesiorum...

Archiv. Stor. Capit., Cred. 1. vol. 30, fol. 105.

6. Archiv. Stor. Capit., Cred. VI, vol. 104, fol. 8: Cred.

VII, v. 09, f. 580; dans la séance du 7 août 1705, l'avocat

du peuple romain fut chargé de faire cette renonciation.

7. Séance du 8 mars 1583. Arch. Stor. Capit., Cred. VI.

vol. 61, fol. 17, et Cred. I, vol. 28, fol. 159 :

Ex S. C. decretum est pro perfectione palatii Capitolini

et ornamento statuarum perficiendo capessendas esse duos

figuras marmoreas per D. Vincentium Stampam, et altérant-

per Dnm Hieronimum Picum oblatas, Masque prius perCon-

servatores, Prioremet in re hujusmodi alios deputatos visen-
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temps qu'on s'occupait d'accroître les collections capitolines, on s'efforçait de parachever la

réalisation du plan proposé par Michel-Ange. Sans cesse, le conseil s'occupait de nouveaux

achats 1

. En 1590, on plaça dans la cour du palais un beau sarcophage trouvé peu auparavant

dans le Monte <lel Grano 2
, H sur le couvercle duquel on crut reconnaître les effigies de l'em-

pereur Alexandre Sévère el de sa 'mère Julia Mamea 3
. Ce fut en 1592 que fut acquis le buste

fameux de Scipion et en 1594 que la statue de Marforio, qui avait joué un rôle si considé-

rable par ses répliques à Pasquin durant les siècles passés, fut transportée au Capitole et